УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ

П Р И К А З

06.06.2025 г.          г. Керчь     № 212

Об итогах муниципального этапа

конкурса дошкольных

образовательных учреждений

Республики Крым «Школа

здоровья для маленьких крымчан»

в 2025 году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации города Керчи

от 30.04.2025 г. № 174 в период с 05.05.2025г. по 30.05.2025 г. был проведён I

(муниципальный) этап конкурса дошкольных образовательных учреждений Республики

Крым «Школа здоровья для маленьких крымчан» в 2025г. (далее Конкурс), в котором

приняли участие  муниципальные  дошкольные  учреждения №№ 2, 5, 6, 11, 14, 15, 25, 28,

40, 46, 51, 53, 54, 55, 60, 63.

На основании протокола заседания жюри по подведению итогов муниципального

этапа Конкурса,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Считать победителями и призёрами I (муниципального) этапа конкурса

дошкольных образовательных учреждений Республики Крым «Школа здоровья для

маленьких крымчан» в 2025 году и наградить:

- Дипломом I степени:

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №28 «Орлёнок»

(заведующий Щербакова Н.И.);

- Дипломом II степени:

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №6 «Радуга»

(заведующий Ворон О.В.),

- Дипломом III степени:

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №11 «Ручеёк»

(заведующий Шендо Л.В.),

МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №2 «Капелька»

(заведующий Шишлевская Е.В.).

2. Отметить высокую результативность работы педагогических коллективов и

наградить грамотами:

- за системность и целостность работы по физическому развитию дошкольников

МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №54 «Калина»

(заведующий Чекир  Ю.А.),

МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №60 «Радуга» (заведующий Максимова В.А.),

МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №63 «Теремок» (заведующий Тимошкина О.А.),

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №5 «Алые Паруса»

(заведующий Манько В.С.);

               - за интегративный подход в реализации образовательной области «Физическое

развитие»:

МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №14 «Кораблик» (заведующий Семенюк З.Ф.),

МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №40 «Колобок» (и.о. заведующего Холюнова

Д.В. ),

            МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №46 «Солнышко» (и.о.

заведующего Григорова Т.Г.),

МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №25 «Солнечная поляна» (заведующий

Титоренко С.В.);

              - за организацию взаимодействия с семьями воспитанников:

            МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №53 «Звоночек»

(заведующий Талалаева И.Л.);

МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №15 «Дельфин» (заведующий Топольская М.В.),

            МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №55 «Хрусталик»

(заведующий Золотарёва Н.Е.);

            МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №51 «Журавушка»

(заведующий Лунькова Т.Н.).

            3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений отметить педагогов,

принявших активное участие в подготовке и проведении I (муниципального) этапа

конкурса дошкольных образовательных учреждений Республики Крым «Школа здоровья

для маленьких крымчан» в 2025 году.

4. МБУ ДПО г.Керчи РК «Информационно – методический центр» (Кокиева Н.Ш.):

4.1. Направить в организационный комитет Республиканского конкурса

дошкольных образовательных учреждений Республики Крым «Школа здоровья для

маленьких крымчан» в 2025 году материалы победителя муниципального этапа для

участия в региональном этапе.

                                                                                         Срок: до 05.06.2025г.

             5.2. Проанализировать итоги муниципального этапа Конкурса на заседании

городского методического объединения инструкторов физической культуры дошкольных

образовательных учреждений.

                                                                                          Срок: 2025 – 2026 учебный год

 5.3. В целях распространения передового педагогического опыта дошкольных

учреждений города включить материалы конкурса в городскую медиатеку перспективного

педагогического опыта.

                                                                                            Срок: июнь 2025г.

             6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Димарцо Е.В.

Начальник                О.Ю.Адаменко

Рассылка: УО – 1,

 МБДОУ – 22, Гимназия №1,

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи

Республики Крым «Детский сад  комбинированного вида № 2 «Капелька»

ПРИКАЗ

16.06.2025 г.                                        №  114

Об итогах участия в

муниципальном этапе конкурса

дошкольных образовательных

учреждений Республики Крым

«Школа здоровья для маленьких

крымчан» в 2025 году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации города Керчи

от 30.04.2025 г. № 174 педагоги МБДОУ № 2 приняли участие в муниципальном этапе

конкурса дошкольных образовательных учреждений Республики Крым «Школа здоровья

для маленьких крымчан».

На основании итогового приказа  Управления образования Администрации города

Керчи Республики Крым от 06.06.2025 г. № 212,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Отметить высокую результативность работы педагогов:

старшего  воспитателя Хуторной Т.А.,

инструктора по физической культуре Семеновской Л.Н.,

музыкального руководителя Азоркиной А.Ю,

воспитателя подготовительной группы Чернявской Ж.А.,

воспитателя подготовительной группы Фроловой Т.Г.,

воспитателя подготовительной группы Дунаевой В.А.

2. Довести до сведения педагогов настоящий приказ и результаты смотра-конкурса.

                                                                                      Срок: июньь 2025г.

                                                                                      Отв.: Хуторная Т.А

Заведующий МБДОУ № 2 _______________Е.В.Шишлевская

	П Р И К А З
	П Р И К А З Ы В А Ю :
	ПРИКАЗ